
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

 
Provvedimento n. 19/2019  

del 17 settembre 2019 
 
 
 
OGGETTO: Proroga Commissione Patenti presso il Comitato di Udine 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183» e s.m.i, e in particolare le disposizioni sulla costituzione 
dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato a Roma il 29 
dicembre 2015, e in particolare l’art. 26 e seguenti sull’organizzazione e il 
funzionamento dei Comitati Regionali; 

VISTO il Provvedimento n. 108 del 26.04.2016 di insediamento degli eletti alle cariche 
associative del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari); 

VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 108 del 26/04/2016 con il quale è 
stato nominato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia 
Giulia; 

VISTA l’OC 261 del 17 maggio 2005 e s.m.i. sulla Motorizzazione CRI, e in particolare 
l’OP 28 del 3 febbraio 2014, relativa al coordinamento della normativa sulla 
Motorizzazione col processo di privatizzazione dell’Associazione; 

VISTO il precedente Provvedimento CRI FVG 0019/2017 del 21 settembre 2017 che 
istituiva la Commissione patenti presso il Comitato CRI di Udine con valenza di 12 
mesi dalla data del provvedimento; 

PRESO ATTO della proposta del Comitato di Udine, avente protocollo 2019/00238 del 
16/09/2019 relativa alla richiesta di proroga della Commissione patenti in premessa; 

RITENUTO di provvedere alla proroga della suddetta Commissione, conformemente 
alla proposta del Comitato di Udine 

 

DETERMINA 

La proroga della Commissione patenti in oggetto per la durata di 12 mesi a decorrere 
dalla data del presente Provvedimento, con la seguente composizione: 

1. Presidente - Vol. Campeotto Claudio - Referente Regionale Patenti - Formatore 
di Guida 

2. Vol. Bernardis Marco - Formatore 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

3. Vol. Fadini Claudio - Membro Patente Cat. 9 

 

Che la Commissione si relazionerà puntualmente con il Segretariato e con la Direzione 
Sanitaria Regionali CRI FVG per gli adempimenti di aggiornamento delle pratiche 
emesse, così da consentire il mantenimento dei compiti di vigilanza e controllo posti 
statutariamente in capo al Comitato Regionale; 

Che l’inosservanza di dette direttive comporterà l’immediato scioglimento della 
Commissione in parola; 

Che detto atto venga sottoposto alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG 
e trasmesso all’Ufficio Motorizzazione Nazionale CRI, al Segretario Regionale CRI 
FVG, al Direttore Sanitario CRI FVG, al Presidente del Comitato di Udine per il 
successivo inoltro ai componenti della Commissione. 

 

 

Trieste, 17 settembre 2019 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 


